nō poterit in illa papa dispensare. Tota deinde dicitur quod h' dispensatio
est temeraria & vulgaris, possit de temeraria dispensatio tñ dicitur,
satis ista peculiaris ex rationabili causa puta cum istis quibus uel plene
optent in dōg. Et optentior more se euadit de nobili, de repera-
pales procedunt quod quidamque alius, dispensat, quod quodam episcopo.
S. concilium nō potest de iure nare quod uniuersitate in concilio dicitur.
satis in tali lege sui dispensatio est temeraria, et passim facta
causam dispensatio, nō obstante illa, ex quo nō est concilium potest
summu pontifici quod in aliquo casu emergenti possit dispensare, 1122
quod leges nō respiciunt particulatim siue casus particularis sed ad
hoc quod uniuersitate fecit, saltem quod quasi generalis, et implacitum
sui expediens exemplum clara sunt, si dicitur aliqui
expediret ut uix relinqueret uxorē et alia duceret uel quod dicitur,
et uel quod in tollerandis, uel quod magis modis, infra, foras, maie
quam uniuersitate expediens, ita dicitur quod leges uniuersitate ne
aliquis dimittat uxore et si fuerit heretica et non uxor maritus
subvertere uel in quocumque alio casu, si iam de plura te
uxorē et propter totum regni, mo procedat. Item nullus
in concubina uide ut si ex aliquo ex concubina fornicariis si se
consideret, tō nō quod si magis potest quod contra bonum propter
quod nascitur sub marito et si magis male educaret hoc casu dicitur
et in casu ubi mulierem dicitur et iam dicitur pro uel, et tñ
uniuersitate et dicitur quod si sita talis fornicatio, quod quod ad uel
quod in plura sequi mala procreatio propter. Item profecto
legislatores humanam possent fieri ratione et pro ad illud quod per se
semper accidit, et si aliquid deficiat, et ferre leges uniuersales in
quibus casu et ubi et si nō sunt tota et lata a deo lex de
de potestate magis. Tota possit condere illa lege. Ita uniuersalis
causam, et tñ dicitur deus condidit et in dispensabilis, in quocumque
casu, quod si tunc lata a deo tan uniuersalis et tñ tan talis si lata
est a concilio seu papa, tñ nō fuerit hoc quod possit de iure
sui lex rationabilis, a quo sunt lata, neque deus faceret leges ita in
dispensabilis nisi ita expediret dispensatio. nō dicitur si uel et
condemnat ubi dicitur quod humanam prohibere uniuersitate, et tñ
tō leges nō inueniunt in dōg. v.g. phisicis, ne nobis in dōg. maie
aliquis armatis, certe tō leges quod illa tñ, solum in dōg. fieri
et quod maior licet peccati, si quod tñ quod quod tñ malis
tū gressus hoc, sed ex alia aliqua causa quod dicitur a magis.

quae est illa nova custodia. 2^o q^o ego nulla dispensatio in particulari
 eodem, neq^{ue} magis neq^{ue} iudicio alicui^{us} servum, fortasse ita q^{ue} ut dicere
 sed ratio dicit q^{ue} in fine anni sunt tota dispensationes factae q^{ue} respiciant similes
 tot q^{ue} legem observaverunt, q^{ue} ut sup^{ra} dictu^m q^{ue}, et contra propriam rationem dispensa-
 tionis q^{ue} debet fieri ut in p^o de irregularitatibus. 2^o Video q^{ue} de dispensatione
 dimitto iurim^{us} de irregularitate et bigamia, et noⁿ obstat, si cedunt
 nos, et statim^{us} pensat^{ur} esse v^{el} coⁿducibile ut in hac ratione obstat^{ur} dispensatio
 magis legu^m optima^m et patribus dispensatio ab eis q^{ue} si noⁿ videret^{ur} dicit^{ur}
 q^{ue} neum^{us} q^{ue} q^{ue} lex h^{ab}et aliqua^m exceptioⁿem et in tota^m est videtur q^{ue} est
 aliqua lex h^{ab}et noⁿ in dispensatioⁿe, hoc ip^{so} statuat^{ur} lege in quo casu possit
 papa dispensare de terminis in tali et tali, et noⁿ alius, et sic potest fieri
 dispensatio sine violatioⁿe, et abrogatioⁿe legis, sed aptius videtur ut fieri
 ab eis de aliisq^{ue} legibus, et p^o considerandum q^{ue} quid dicitur bonu^m coⁿtra p^{ro}hibe-
 dum q^{ue} bono p^{ro}hibito, et idem cu^m dicitur sit p^{ro}hibito bonu^m coⁿtra dabo^m ut in eis
 q^{ue} ex illa sequit^{ur} de timetam in casu particulari, hoc fecerunt q^{ue} p^{ro}pter
 coⁿfirmatioⁿem boni coⁿtra, neq^{ue} statim^{us} recu^{rr}ere ad dispensatioⁿem q^{ue}
 dispensando in casu iustus apparet via ad dispensatioⁿem iustitiam, circa
 q^{ue} optime. s. d. h. 12. q. 97. ar. 4. ad p^o et q. 100. ar. 8. de iur^{is} q^{ue} n^{on} q^{ue}
 dispensatio q^{ue} facienda cu^m de timetam boni coⁿtra, et 22. q. 88. ar. 14. di.
 ut q^{ue} dispensatio debet fieri ad honore^m dei vel ad utilitate^m p^{ro}fectu^m et 12.
 q. 97. ar. 4. de iur^{is} q^{ue} qui dispensat noⁿ tenet^{ur} intentioⁿem ad bonu^m coⁿtra iustitiam
 de q^{ue} est, ex quo^m q^{ue} in dispensatioⁿe noⁿ dat^{ur} legitima^m q^{ue} solum resp^{icit}
 p^{ro}privatam utilitate^m ei^{us} sp^{eci}ali^m p^{ro}sonae p^{ro}uale, sed desum^{it} p^{ro} h^{ab}et^{ur} expectatioⁿe
 an talis dispensatioⁿe possit in bonu^m coⁿtra vel contra. Unde cu^m aliq^{ue} leges similes
 ita graues utane^{nt} ad bona gubernatioⁿe et statuta eccl^{esi}e, de ista coⁿtra
 de q^{ue} exemplum claru^m, sit ista lex. s. q^{ue} felix clericus noⁿ succedat p^{ro} a.
 rebus in beneficij^{is} iudicant^{ur} est rati^o in eccl^{esi}a dato q^{ue} sit aliis talibus
 h^{ab}et^{ur} ut ad hoc et dicit^{ur} q^{ue} noⁿ et doct^{ri}na^m ut o^{mn}ino expediat p^{ro} et nullu^m
 aliis sit ita idoneu^m si possit hoc fieri noⁿ solum sine o^{mn}i scandalo, sed
 ad gratia^m solius populi melius est ut noⁿ dispense^{nt} cu^m tali ut tollat^{ur} sp^{eci}ali^m
 aliis p^{ro}videt^{ur} tales dispensatioⁿes et de mu^m cu^m ex duobus malis minus
 sit eligendum ut h^{ab}et^{ur} in decretis eccl^{esi}e, Arist. li. 2. cap. 1. q^{ue} sed contra
 sed contra hanc q^{ue} noⁿ est arg^uent^{um} q^{ue} videtur hoc mou^{er}e, et nu^mq^{ue} in illis coⁿtra
 aliis celeberrimis scilicet p^{ro}vis hoc alij^{is} fuisse factu^m, quom^o nos debem^{us} facere
 videtur supra. 2^o ad hoc distinguendo sp^{eci}ali^m, et coⁿtra ab aliis iura^m ut dicitur
 iuris, et p^{ro} n. anteq^{ue} coⁿcilio^m etiam p^{ro} et ius simile^m p^{ro}vis coⁿcilio^m, quom^o
 etiam huiusmodi decreta^m retinere ab imo de iura^m h^{ab}et^{ur} dispensandi,
 mo^{do} q^{ue} noⁿ reu^{er}entia^m iura^m et h^{ab}et^{ur} p^{ro}sumebam Pontificis noⁿ de illis de iura^m

¶ Ne q. satis est ad hoc ut papa teneat de malefactoribus adraueniendo decreto
cōciliū, vel sufficit utiq. q. papa nō possit tollere talem legem neq. multare
si ob id in prohiberet, sed potest dispensare q. maxime tali lege spectat
ad eum nō ad q. iurisdictionem in dicta. /

¶ 2^o q. papa. eodem m. suū papa peccari dispensari in tali lege videtur
eo q. peccatum potentes dispensari, Et attentes illa potest q. cōsentiri
nō, cogit pecc. alterius, et nō solum q. male facium dēni suū morte, sed
q. cōsentiant facientibus ad solum. / Item ite grauiorū tantorū malorū
q. ex his modis dispensatiōib. sup. ostensū q. q. sequant. Item q.
faciant in iurā alij si eximat se a lege alij manentib. sub lege quā ad.
sme cā. nō solum ex peccari, sed et ciuitas ita eo q. nō subit p. p.
ff. nōq. neq. tū vobis dicit q. si papa morte peccat dispensatio vna.
tionabilitē, q. ei attentes illa dispensatiō peccat morte, neq. ei q. seq.
sū peccat. Sed noto ei recipere vniuersalem opinionē panormitam et
aliorū in cap. nō ex vobis. de vobis, q. dispensatiō a papa in quālibet iure
ei sme cā q. q. tūctus in cōscia, q. opini p. c. vera si intelligat q. q.
tūctus. / q. factū p. illa. Tenet ei in cōscia, nō q. aut vniuersale vens
in cōscia q. cas. sme pecc. si illa vti, ut si dispense cā succedat ut
dicit q. dicit vobis factam tenet. et ei vnam mōmōm et tū peccat.
vel sacerdos vobis ita dispensatiō. / Et cōf. q. vniuersale arguēbam pa.
papa peccat dispensans seū sme cā vna q. de in b. cōf. tēra l. suis
legib. q. nō p. eximit alium sine tali cā p. l. q. se q. m. q. peccat.
Vnde q. m. panormita. in dicto cap. cōf. q. dispensatiō ad p. l. cā
b. n. f. cā nō q. tūctus in cōscia si sui dispensatiō sme cā, q. eadem dicit
dicere in hoc. Ita et iohannes and. in c. de multa de p. b. n. d. q. cō.
formiter ad. 5. v. q. q. q. 7. dicit q. hoc nō solum est cōtractus possi.
tūctus sed cōtra ius rate, /

¶ Sed cōtra q. q. si papa vniuersale cōno ius p. p. tūctus aliquid sme
cā et alij rōnale et vti dicit nō peccat q. p. b. n. d. q. p. a. n. d. q. p.
ant. p. q. cōtra si papa tolleret abstinētia carnis infēcia. 6. nullus
peccat si videret carnis q. dicit q. neq. s. d. d. p. n. d. q. p. d. i.
mentis in iud. / ¶ Ne cōcedendo aut q. vniuersale nullus manet vniuersale
satis in abrogatiōe legis, et sum. q. l. q. v. nego cōsequ. q. ei m.
dispensatiōe, nō q. q. maxime iure iurationalitate sui iudicē ad alij
q. alij sunt sui dicit iurij neq. sum. q. l. q. v. Et ita male facium
h. q. p. eximat a mō. /

¶ Sed restat graue dubium vtrū si suūm Pontifex dispensat in tali
statuto nō dicitur tali decreto prohibente, vtrū subditi ad quos spec.
tat recipere et parere tali dispensatiōi teneant parere. V. g. si

hoc de facto de quo non deservit, sed quod iure si fuerit. Ego pro certo
 non quod leges iniuste et iniure non obligant inferius constantem quod si
 ita est, quod dispensationes iniuste et iniure non a legibus obligantur
Item papa est ad faciendum non ad dispensandum, sed huiusmodi
 dispensationes sunt ad ad si parum et non ad edificandum. q. no
 sunt recipiendae. que doctores alii quod in articulis universales
 statum factos non est per dispensare contra statuta et dignitates
 ut in m. c. in panoni. m. c. sigasti et in no. an. in ap.
et mag. vi. facta de colorat. q. in tali casu subditi non
tenent obedire, et si tamen ageret contraque positum.
 Et omnia hanc cogitavit quod papa non est dominus factus in bonorum eius, sicut in
 alij potest, dicitur. n. 82. ubi per talis gratia l. 22. reges gentium
 nos aut non sic, et math. 20. et marc. 10. et. 1. ps. 5. non dominus
 milderi, sed formam facti gregis, et pau. 1. cor. 9. sicut nos existimus
 non ut ministri dei et dispensationes brevis dei. q. non est dispen-
 satione pro suo arbitrio, sed solum quod expedirent factus.

18. propro facta tali declaratione. et decreto concilij sui dicitur
 et in 10. q. 2. si papa dispensaret subditi non tenent parere tali
 dispensationi probatur quod ex. 13. propro. si lex auctoritate
 iniusta non obligat subditi ad parandum. q. h. non spectat ad sub-
 ditos, hoc iudicare iudicium est in 10. propro. tamen postquam hoc loci
 lum declarasset et determinasset non tenent subditi parere,
 et ita si concilium milderi maffer quod dispensat. in proceps ad episcopatum
 quod milderi, et prohibet ne unus in hoc dispensaret, si in h. l. m.
 na papa, milderi proceps episcopatum, non tenent subditi parere, neque
 illi prestare obedientiam, neque aliquis. de hoc ego dubito.

19. propro. si unus pontifex non debet ex force sed gaudere potius
 quod faciat aliud tale decretum probatur quod si iustus est et expedirent
 neque potest, cum si unus pontifex debeat parare de omni modo
 factus. q. debet de hoc gaudere. Item quod in hoc nullo modo debet
 auctoritas ipsa, non. n. prohibet tamen inferiori neque propter defectum
 auctoritatis. quia tunc amplius sed propter namquam rei quod non recipi
 dispensatione. sine magno malo factus, sicut quod regem campesse
 dispensare in rebo. solum in rebo, neque est malis non sine rationabili
 nihil de regum auctoritate ipsius sui neque auctoritate alii neque
 sui deum posse facere infirmum aut posse nati et similia, Item si
 concilium retinet sibi auctoritatem dispensandi, et negaret papa posse
 merito cogi, sed non ita est faciendum sed ab se est illa dispensatio